
BOE núm. 26 Martes 30 enero 2001 1259

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento Cospas-Sarsat.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.451.410 pesetas
(525.593,56 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.451.410 pese-

tas (525.593,56 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.610.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4500-0010/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Operación y man-

tenimiento Minisat 01.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 115.003.586 pesetas
(691.185,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 115.003.586

pesetas (691.185,47 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.612.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 9000-0080/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro/instala-

ción de telescopios.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 98.746.400 pesetas
(593.477,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Torus Technologies.
c) Nacionalidad: Estados Unidos.
d) Importe de la adjudicación: 98.746.400 pese-

tas (593.477,82 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.613.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0200/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia tres Pro-

gramadores.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.714.725 pesetas
(118.487,88 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «M. R. Informática, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.714.725 pese-

tas (118.487,88 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.615.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0229/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

HW-Sofware de cadence.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.426.896 pesetas
(74.687,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Semiconductores Investigación

y Diseño, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.426.896 pese-

tas (74.687,15 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.616.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3300-0097/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Complementario

cab., zona biblioteca.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 141, apartado D.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.765.793 pesetas
(82.734,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.765.793 pese-

tas (82.734,08 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.621.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0230/2000.



1260 Martes 30 enero 2001 BOE núm. 26

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

soporte dec campus y modificaciones.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.347.337 pesetas
(62.188,75 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.347.337 pese-

tas (62.188,75 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.619.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3500-0053/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Normas técnicas para

el 2001.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.136.000 pesetas
(78.948,95 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Information Handling Services.
c) Nacionalidad: Estados Unidos.
d) Importe de la adjudicación: 13.136.000 pese-

tas (78.948,95 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.620.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 9000-0095/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Proyecto nabitel.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.360.000 pesetas
(494.993,57 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Telefónica Investigación y

Desarrollo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 82.360.000 pese-

tas (494.993,57 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.625.

Resolución de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en la
C. G. A. por la que se anuncia el expediente
433/00 para el suministro de prendas de
punto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el C. G. A.

c) Número de expediente: 433/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pren-
das de punto.

b) Número de unidades a entregar: Según plie-
gos.

c) División por lotes y número: Por lotes.
d) Lugar de entrega: San Fernando (Cádiz),

Ferrol y Cartagena (Murcia), según pliegos.
e) Plazo de entrega: Hasta el 1 de diciembre

de 2001, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 124.208.500 pesetas
(IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Despacho 001, planta baja, de nueve
a trece horas, todos los días laborables.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 379 55 00 (extensión 4595).
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de marzo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Despacho 001, planta baja, de nue-
ve a trece horas, todos los días laborables.

2.o Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la J. A. L.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas»: 8 de enero
de 2001.

Madrid, 22 de enero de 2001.—El Coronel de
Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francis-
co.—3.483.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2F-0001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación.
c) Lotes: Trece.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 279, de 21 de
noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de enero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Distribuciones Maroño e Hijos, Socie-
dad Limitada».

Lote 2: Ovidio López López.
Lote 3: «Almacenistas Fruteros Reunidos, Socie-

dad Limitada».
Lote 4: «Danone, Sociedad Anónima».
Lotes 5 y 6: Desiertos.
Lote 7: Ovidio López López.
Lote 8: «Lijó Motero, Sociedad Limitada».
Lote 9: Ovidio López López.
Lote 10: «Donuts Galicia, Sociedad Limitada».
Lote 11: Ovidio López López.
Lote 12: «Lijó Montero, Sociedad Limitada».
Lote 13: «Panificadora Los Ángeles de Durán,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española (todos los lotes).
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 5.000.000 de pesetas.
Lote 2: 3.000.000 de pesetas.
Lote 3: 25.000.000 de pesetas.
Lote 4: 3.000.000 de pesetas.
Lotes 5 y 6: Desiertos.
Lote 7: 60.000.000 de pesetas.
Lote 8: 25.000.000 de pesetas.
Lote 9: 25.000.000 de pesetas.
Lote 10: 20.000.000 de pesetas.


